
56 ISSN 1677-7069 3 Nº 114, sexta-feira, 15 de junho de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018061500056

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2018 - UASG 158138

Número do Contrato: 56/2016.
Nº Processo: 23381009269201512.
PREGÃO SRP Nº 5/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DA. CNPJ Contratado:
04999366000177. Contratado : AM SERVICOS E LOCACAO DE -
EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EI. Objeto: Promover um
aditamento ao contrato nº 56/2016, alterando seu quantitativo.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 14/05/2018 a
27/07/2018. Valor Total: R$1.200,00. Fonte: 8100000000 -
2018NE800031. Data de Assinatura: 14/05/2018.

(SICON - 14/06/2018) 158138-26417-2018NE800015

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 5/2018 - UASG 158138

Nº Processo: 23381000195201893 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de Seguro de acidentes pessoais coletivo para estagiários,
não obrigatórios, contratados pelo IFPB ocorridos em qualquer parte
do globo e em qualquer período, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no termo de referência. Total de Itens
Licitados: 00001. Edital: 15/06/2018 de 08h00 às 12h00 e de 13h59
às 17h59. Endereço: Av Almirante Barroso 1077 Centro João Pessoa
Pb Centro - JOAO PESSOA - PB ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 8 1 3 8 - 0 5 - 5 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 15/06/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 27/06/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

UBALDINO GONCALVES SOUTO
MAIOR FILHO

Assistente em Administração

(SIDEC - 14/06/2018) 158138-26417-2018NE800015

AVISO DE LICITAÇÃO
RDC ELETRÔNICO Nº 3/2018 - UASG 158138

Nº Processo: 23381003748201789 . Objeto: Contratação de empresa
especializada de engenharia para Construção da Quadra Poliesportiva
do Campus Princesa Isabel/ IFPB. Total de Itens Licitados: 00001.
Edital: 15/06/2018 de 08h00 às 12h00 e de 14h00 às 17h59.
Endereço: Av Almirante Barroso 1077 Centro João Pessoa Pb JOAO
PESSOA - PB ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158138-
99-3-2018. Entrega das Propostas: a partir de 15/06/2018 às 08h00 no
site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 09/07/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

FRANCISCO JOSE DA COSTA JUNIOR
Membro da Comissão

(SIDEC - 14/06/2018) 158138-26417-2018NE800015

CAMPUS PICUÍ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2018 - UASG 158473

Nº Processo: 83167000433201714.
PREGÃO SRP Nº 4/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DA. CNPJ Contratado:
12039966000111. Contratado : LINK CARD ADMINISTRADORA
DE -BENEFICIOS EIRELI. Objeto: Contrataçaõ de serviço de
gerenciamento de combustíveis, manutenção veicular, peças e
serviços. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e Lei 10520/02 . Vigência:
05/06/2018 a 04/06/2019. Valor Total: R$87.052,00. Fonte:
8100000000 - 2018NE800059 Fonte: 8100000000 - 2018NE800060
Fonte: 8100000000 - 2018NE800061 Fonte: 8100000000 -
2018NE800064. Data de Assinatura: 03/06/2018.

(SICON - 14/06/2018) 158473-26417-2018NE800007

CAMPUS SOUZA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG 158279

Número do Contrato: 17/2017.
Nº Processo: 23000000021201787.
PREGÃO SISPP Nº 2/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DA. CNPJ Contratado:
35506567000119. Contratado : J C SUCUPIRA COMERCIO E
SERVICOS -EM TELECOMUNICACOES EI. Objeto: Prorrogação
de vigência do contrato nº 17/2017, para 06.06.2019, referente aos
serviços de manutenção preventiva e corretiva de 04 centrais
telefônicas, 02 sistemas de CFTV, 02 sistemas de cerca elétrica e 03
motores de portão eletrônico pertencentes ou que venham ser
adquiridos pelo IFPB - Campus Sousa, incluindo fornecimento de
mão obra e materiais. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas
alterações posteriores. Vigência: 06/06/2018 a 06/06/2019. Valor
Total: R$34.980,00. Fonte: 8100000000 - 2018NE800006 Fonte:
8100000000 - 2018NE800032. Data de Assinatura: 04/06/2018.

(SICON - 14/06/2018) 158279-26417-2018NE800001

CAMPUS GUARABIRA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 1/2018

O Pregoeiro/CCL-GB/IFPB/MEC torna público o re sultado
de julgamento do Pregão Eletrônico nº 01/2018-Processo nº
23506.000030.2018-68. Após análise e julgamento da proposta e
documentação de habilitação, sagrou-se vencedor do Grupo 01-
VALOR GLOBAL DA ATA: R$ 127.451,76, a empresa ACROPOLE
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME, inscrita no MF/ CNPJ sob
o nº 11.233.325/0001-30, conforme consta dos autos.

ANDERSON OLIVEIRA DE PONTES
Pregoeiro

(SIDEC - 14/06/2018) 154868-26417-2018NE000031

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 30/2018 - UASG 158009

Nº Processo: 23411003146201816.
PREGÃO SRP Nº 33/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DO PARANA -.CNPJ Contratado: 13516648000167. Contratado :
ALVORADA VEICULOS LTDA. -.Objeto: Prestação de serviços
de locação de veículos sem motoristas, em caráter permanente,

CAMPUS PALMAS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 10/2018 - UASG 154676

Nº Processo: 23408001509201668 . Objeto: Empenho para atender
despesa com publicações no Diário Oficial do Campus Palmas
para o exercício de 2018. Total de Itens Licitados: 00001.
Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de
21/06/1993.. Justificativa: Inviabilidade de competição. Declaração
de Inexigibilidade em 07/06/2018. MIGUEL ANGELO SANTIN.
Ordenador de Despesas Substituto. Ratificação em 11/06/2018.
PAULO TETUO YAMAMOTO. Reitor em Exercicio Na Reitoria.
Valor Global: R$ 20.000,00. CNPJ CONTRATADA :
04.196.645/0001-00 IMPRENSANACIONAL.

(SIDEC - 14/06/2018) 154676-26432-2018NE800008

para atender as necessidades da Reitoria/IFPR, conforme descrito
na cláusula primeira do Termo de Contrato. Fundamento Legal:
Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/02. Vigência: 06/06/2018 a
06/06/2019. Valor Total: R$47.280,00. Fonte: 8100000000 -
2018NE800408. Data de Assinatura: 06/06/2018.

(SICON - 14/06/2018) 158009-26432-2018NE800012

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

CAMPUS BARREIROS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 3, DE 14 DE JUNHO DE 2018
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS BARREIROS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE PERNAMBUCO, em conformidade com a Lei nº. 11.892, de 29/12/2008, publicada no D.O.U. de 30/12/2008, seção 1, páginas 1
a 3, nomeado através da Portaria nº 561/2016-GR, de 02/05/2016, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e de acordo com o
disposto no Artigo 37, Inciso IX da Constituição Federal, dos preceitos específicos da Lei nº. 8.745, de 09/12/1993 - D.O.U. de
10/12/1993 - e suas alterações posteriores, o disposto no Artigo 7º, Inciso II, do Decreto nº. 7.312, de 22/09/2010 - D.O.U. de 23/09/2010
- e no Decreto nº. 6.944/2009, por meio da Comissão Interna de Processo Seletivo designada pela Portaria nº 092/2018-DGCB, e de
acordo com o Edital nº 01/2018, de 03/05/2018 - DOU de 04/05/2018, resolve convocar para contratação os(as) candidatos (as)
classificados(as) no Eixo Profissionais abaixo discriminado, homologados (as) através do Edital nº 02/2018, de 13/06/2018 - DOU de
14/06/2018, seção 3, páginas 47 e 48:

. Código de Opção Nome do(a) Candidato(a)

. 101 - Disciplina Química MARIA MAESIA SOARES GOMES

. 101 - Disciplina Química ALEXSANDRO FERNANDES DOS SANTOS

. 102 - Disciplina Sociologia ANDRÉA MARIA SALES

. 103 - Disciplina língua Portuguesa e Língua Inglesa LUSZENILDO FERREIRA SIMÕES COSTA

. 104 - Disciplina língua Portuguesa e Língua Espanhola ZAINE GUEDES DA COSTA

Os(as) candidatos(as) deverão comparecer à Coordenação de Gestão de Pessoas (CGPE) do Campus Barreiros, no prazo de até
5 (cinco) dias úteis, a contar da data de publicação deste Edital no DOU, no horário das 8h. às 11h. E das 13h. Às 17h

ADALBERTO DE SOUZA ARRUDA

CAMPUS VITÓRIA DE SANTO ANTÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2018 - UASG 158465

Nº Processo: 23298000018201775.
PREGÃO SRP Nº 2/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado:
10878081000180. Contratado : PORTOCALLE COMERCIO E
SERVICOS -GERAIS LTDA. Objeto: Serviços continuados sob regime
de mão de obra exclusiva e regime de empreitada por preço global, de
almoxarifado a serem executados nas dependências do IFPE Campus
Vitória de Santo Antão. Fundamento Legal: Lei n 8.666/93 . Vigência:
01/06/2018 a 01/06/2019. Valor Total: R$26.699,99. Fonte: 8100000000
- 2018NE800166. Data de Assinatura: 01/06/2018.

(SICON - 14/06/2018) 158465-26418-2018NE800068

CAMPUS JABOATÃO DOS GUARARAPES

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº 2/2018 - UASG 154853

Número do Contrato: 1/2016.
Nº Processo: 23519005117201611.
PREGÃO SRP Nº 1/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DE. CNPJ
Contratado: 03822268000105. Contratado : SERVICOS
AUXILIARES LTDA -.Objeto: Serviços de limpeza e conservação.
Fundamento Legal: lei 8.666/93 - art. 61 . Data de Assinatura:
07/06/2018.

(SICON - 14/06/2018) 154853-26418-2018NE800027

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ

EDITAL Nº 7, DE 14 DE JUNHO DE 2018

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí Campus Angical do Piauí no uso de suas atribuições legais,
torna público e homologa o resultado final referente ao Processo Seletivo Simplificado com vistas à contratação de professor substituto de Matemática,
constante no Edital de Nº 06, de 07 de maio de 2018, nos termos da Lei 8.745/93 (DOU 10/12/93), e de suas respectivas alterações.

. PONTUAÇÃO

. CLAS. INSCRIÇ C A N D I D ATO ( A ) PROVA DE PROVA DE SITUAÇÃO

. ÃO DESEMPENHO TITULOS MÉDIA

. DIDÁTICO

. 01 85772 CASSIO LIMA MACEDO 98,0 14,0 56,0 A P R O VA D O ( A )

. 02 85787 JOÃO WILSON FERREIRA LIMA JUNIOR 97,0 8,0 52,5 CLASSIFICADO(A)

. 03 85774 ISRAEL NOBREGA DE SANTANA 83,2 18,0 50,6 CLASSIFICADO(A)

. 04 85801 LUIS MIGUEL DE MOURA NUNES 73,8 14,0 43,9 CLASSIFICADO(A)

ROGÉRIO DE SOUSA AZEVEDO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-06-15T00:46:04-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




